
Zápis z jednání Kulturní komise konané dne 7. 4. 2014  
v kanceláři vedoucí EO od 16.00 h 

 
 
Přítomni: PaedDr. Miluše Dušková, Blanka Fošumová, Jakub Janecký, František Račanský. 
Omluvena: Ludmila Červíková  
Hosté: starostka města Jitka Pokorná, místostarosta města Ing. Libor Škarda, velitel JSDH 
NR pan Stanislav Hubáček, provozovatelé LD Nová Role manželé Nekysovi                             
       
1) Zahájení – jednání zahájila předsedkyně komise paní Miluši Dušková. 
 
2) Předsedkyně komise přivítala přítomné a dala slovo provozovatelům LD Nová Role 
manželům Nekysovým ve věci zajištění cateringu na akci stavění Májky v Nové Roli. 
Dohodnuto, že Nekysovi budou zajišťovat občerstvení na stavění i kácení Májky.  
 
3) Ve věci zajištění stavění Májky promluvil velitel hasičů JSDH Nová Role p. Hubáček. Pro 
stromy na Májku se pojede v sobotu 26. 4. 2014 v 9:00, palivového dřeva je dost z kácení 
veřejné zeleně. Je třeba zakoupit prodlužovací kabel el. energie na 380 V, neboť vloni byl 
odcizen. Kabel zajistí místostarosta. Občerstvení, vystoupení, plakáty – domluveno, hotovo. 
Kamion domluví Jakub Janecký. 
     Diskutována kapela na akci stavění Májky. Domluvená kapela Big Beat 69 odmítla svoji 
účast. Předsedkyně paní Dušková osloví skupinu ELLEN z Chodova (repertoár – Oldies hity). 
 
4) Na Slavnosti města 25. 4. 2014 bude k dispozici na ukázku na parkovišti u trati 
Praga Aero 150 (historické hasičské vozidlo), CAS Renault a Avia (zásahová vozidla). 
Zodpovědná osoba za JSDH Nová Role bude pan Pavel Cupal.  
     Další doprovodný program – projížďka na koních, skákací hrad, cukrovinky, balónky, 
zmrzlina z cukrárny BaR, nápoje a občerstvení (bar Bernard), ruční dílna (malování na 
destičky) – nutno domluvit s p. Slížem přístup na WIFI města. 
     Je třeba zajistit menší kamión jako pódium před úřad (u pana Váchy z Mezirolí), kde bude 
od 13:00 program – disco pro mládež, Walda live show (Vl. Walda Nerušil), Chorea Nova, 
Beatles Revival z Prahy. V případě nepříznivého počasí bude program aktuálně přesunut do 
sálu KD. 
     Dopolední akci pro školu zajišťuje M. Dušková. Město poskytne drobné sladkosti pro děti, 
které projdou trasu Novou Rolí. S přípravou prostoru náměstí k oslavám pomohou žáci 9. A 
(výzdoba, přinesení stoliček z restaurace Karibu). 
     Pan Jakub Janecký připravil návrh plakátu na Slavnosti města 25. 4. 2014. Členové 
komise byli pro použití jeho návrhu a ne návrhu z úřadu. Necháváme na zvážení paní 
starostce, případně Radě města. 
 
5) Paní starostka domluví v Thun 1794 a. s. dárkové soupravy porcelánu v počtu 10 ks pro 
členy hostujících kapel z Prahy na festivalu Valcha. 
 
6) Paní Černá osloví Karlovarskou Becherovku a. s. s dotazem na možnost nákupu 
Becherovky za velkoobchodní cenu. 
    
Termín dalšího jednání komise bude stanoven aktuálně.   
 
 
 
Zapsala: Kateřina Černá, DiS.                         Ověřila PaedDr. Miluše Dušková, v.r.  
                                                                                předsedkyně komise 


